
【 工 事 設 計 書 】

工事名称 旧気象庁庁舎（２５）構内整備工事

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含
む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人
における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず
「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・ＰＤＦデータのまま、
あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロ
ードを行った個人又は法人以外の他者による２次利用に
つながる一切の行為を指します。



工事費内訳 1

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

直接工事費

建築工事

1 2,060,969,423

式

計

2,060,969,423

共通費

共通仮設費

1 216,142,191

式

現場管理費

1 202,523,875

式

一般管理費等

1 216,364,511

式

計

635,030,577

工事価格

1 2,696,000,000

式

消費税等相当額

1 269,600,000 消費税率 10 ％

式

工事費

1 2,965,600,000

式



直 接 工 事 費 種目別内訳 A-1

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

【1】.取りこわし 1)既存施設
1 2,011,935,319

式
【1】.取りこわし 2)工作物

1 25,546,876
式

【1】.取りこわし 3)外構
1 8,107,448

式
【2】.工作物

1 10,411,400
式

【3】.外構
1 4,968,380

式
計

2,060,969,423



直 接 工 事 費 科目別内訳 A-2
【1】.取りこわし 1)既存施設

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.庁舎 本館
1 1,491,783,333

式
ﾛ.庁舎 別館

1 56,628,624
式

ﾊ.講堂
1 73,732,920

式
ﾆ.第三号庁舎

1 140,795,096
式

ﾎ.自動車車庫
1 10,635,168

式
ﾍ.樹木

1 1,007,180
式

ﾄ.屋外電気設備
1 4,906,900

式
ﾁ.屋外機械設備

1 6,046,190
式

発生材処理
1 226,399,908

式
計

2,011,935,319

直 接 工 事 費  科目別内訳
【1】.取りこわし 2)工作物

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.地下ｵｲﾙﾀﾝｸ(基礎上部)
1 697,976

式
ﾛ.鉄塔 地上高約45m

1 21,832,215
式

ﾊ.囲障 ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ･ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ
1 1,737,230

式
発生材処理

1 1,279,455
式

計
25,546,876



直 接 工 事 費 科目別内訳 A-3
【1】.取りこわし 3)外構

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.舗装(縁石とも)
1 3,396,580

式
ﾛ.屋外排水設備

1 301,770
式

ﾊ.仮囲い
1 1,966,200

式
発生材処理

1 2,442,898
式

計
8,107,448

直 接 工 事 費  科目別内訳
【2】.工作物

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

1).仮囲い
1 10,411,400

式
計

10,411,400



直 接 工 事 費 科目別内訳 A-4
【3】.外構

名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.開口閉塞
1 2,476,890

式
ﾊ.砂利敷き

1 2,491,490
式

計
4,968,380



直 接 工 事 費 中科目別内訳 A-5
【1】.取りこわし 1)既存施設

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.庁舎 本館 -1直接仮設

1 368,923,542
式

ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

1 1,122,859,791
式

計

1,491,783,333

ﾛ.庁舎 別館 -1直接仮設

1 22,785,485
式

ﾛ.庁舎 別館 -2取りこわし

1 33,843,139
式

計

56,628,624

ﾊ.講堂 -1直接仮設

1 16,472,863
式

ﾊ.講堂 -2取りこわし

1 57,260,057
式

計

73,732,920

ﾆ.第三号庁舎 -1直接仮設

1 17,256,970
式

ﾆ.第三号庁舎 -2取りこわし

1 123,538,126
式

計

140,795,096

ﾎ.自動車車庫 -1直接仮設

1 5,304,914
式

ﾎ.自動車車庫 -2取りこわし

1 5,330,254
式

計

10,635,168

直 接 工 事 費  中科目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ﾍ.樹木 -1取りこわし

1 1,007,180
式

計

1,007,180

ﾄ.屋外電気設備

1 4,906,900
式

計

4,906,900

ﾁ.屋外機械設備 機械設備とりこわし

1 6,046,190
式

計

6,046,190

発生材処理 運搬(積込み共)

1 79,162,126
式

発生材処理 処分費

1 147,237,782
式

計

226,399,908



直 接 工 事 費 中科目別内訳 A-6
【1】.取りこわし 2)工作物

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.地下ｵｲﾙﾀﾝｸ(基礎上部) -1取りこわし

1 697,976
式

計

697,976

ﾛ.鉄塔 地上高約45m -1直接仮設

1 17,947,325
式

ﾛ.鉄塔 地上高約45m -2取りこわし

1 3,884,890
式

計

21,832,215

ﾊ.囲障 ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ･ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ -1取りこわし

1 1,737,230
式

計

1,737,230

発生材処理 運搬(積込み共)

1 415,605
式

発生材処理 処分費

1 863,850
式

計

1,279,455

直 接 工 事 費  中科目別内訳
【1】.取りこわし 3)外構

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.舗装(縁石とも) -1取りこわし

1 3,396,580
式

計

3,396,580

ﾛ.屋外排水設備 -1取りこわし

1 301,770
式

計

301,770

ﾊ.仮囲い -1取りこわし

1 1,966,200
式

計

1,966,200

発生材処理 運搬(積込み共)

1 784,548
式

発生材処理 処分費

1 1,658,350
式

計

2,442,898



直 接 工 事 費 中科目別内訳 A-7
【2】.工作物

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

1).仮囲い 新設

1 10,411,400
式

計

10,411,400

直 接 工 事 費  中科目別内訳
【3】.外構

科 目 名 称 中 科 目 名 称 数 量 単位 金 額 備 考

ｲ.開口閉塞 新設

1 2,476,890
式

計

2,476,890

ﾊ.砂利敷き 新設

1 2,491,490
式

計

2,491,490



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-8
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外部足場
1 127,518,273

式
内部足場

1 29,762,290
式

災害防止
1 148,682,640

式
床補強ｻﾎﾟｰﾄ･水平
つなぎ･階上解体
用敷鉄板･開口塞
ぎ用敷鉄板

1 54,513,000
式

仮設材運搬
1 8,447,339

式
計

368,923,542

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 径30㎝程度以下に砕き手間含む
取りこわし】 躯体に付属する建具枠、埋設設備機

器本体等(※)の取りこわしを含む
※埋設設備機器本体等:躯体に埋め
込まれた電気設備機器本体(PCB機器
類以外)、盤類、配線、配管、機械
設備機器本体、衛星器具、配管、ﾀﾞ
ｸﾄ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ SRC造 地上部(3階床より上部)
階上取りこわし 鉄筋切断共 6,727 20,400 137,230,800

集積共 ｍ3
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ SRC造 地上部(3階床から下部)
地上取りこわし 鉄筋切断共 2,637 17,500 46,147,500

集積共 ｍ3
既存床 200φ L=150
ｺｱ抜き 1,270 4,350 5,524,500

か所
穿孔前探査 ｺｱ抜き部 200φ

1,270 4,350 5,524,500
か所

流動化処理土充填 地下部
12,568 16,300 204,858,400

ｍ3
【鉄骨

取りこわし】

屋上手摺鉄骨 集積共
取りこわし 22.6 92,600 2,092,760

ｔ
鉄骨架台 集積共
取りこわし 31.8 92,600 2,944,680

ｔ
渡り階段鉄骨 集積共
取りこわし 0.8 92,600 74,080

ｔ
X8-X9/YB-YC 四角推形
屋上鉄塔 W=7538～2400 L=7538～2400 1 3,340,000
取りこわし H=41000 吊り解体 集積共 式
X1-X2/YD-YE 直径:7194～400
無線鉄塔 H=24900 階段･手摺共 1 1,700,000
取りこわし 吊り解体 集積共 式
X1-X2/YD-YE 直径:7194～400
無線鉄塔 H=24900 階段･手摺共 1 1,700,000
取りこわし 吊り解体 集積共 式



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-9
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

X4-X5/YC-YD 円柱形 直径:4500
ﾚｰﾀﾞｰ鉄塔 H=11500 階段･手摺共 1 1,100,000
取りこわし 吊り解体 集積共 式
【屋根材

取りこわし】

屋上 厚60
防水押えｺﾝｸﾘｰﾄ 集積共 183 8,700 1,592,100
取りこわし m3
⑬ W=300
ｱﾙﾐ笠木 集積共 254 730 185,420
取りこわし ｍ
屋上基礎 集積共
ｺﾝｸﾘｰﾄ取りこわし 49.7 14,500 720,650

m3
【外装材

取りこわし】

塔屋部ｱﾙﾐﾙｰﾊﾞｰ W=350 ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.5
上部 集積共 18 730 13,140
笠木取りこわし ｍ
外装材 厚1.6 建具含む
外壁ｽﾁｰﾙﾊﾟﾈﾙ 下地鉄骨共 3,474 2,900 10,074,600
取りこわし 集積共 ㎡
⑧ 75×30
ｱﾙﾐﾙｰﾊﾞｰ 下地鉄骨共 196 2,900 568,400
取りこわし 集積共 ㎡
⑨ 型材(板材)
ｱﾙﾐﾙｰﾊﾞｰ 下地鉄骨共 55.6 2,900 161,240
取りこわし 集積共 ㎡
⑫ ﾊﾞﾙｺﾆｰ壁上部
ｱﾙﾐ手摺 集積共 230 1,450 333,500
取りこわし ｍ
ｱﾙﾐﾙｰﾊﾞｰ部手摺 ｱﾙﾐ □-60×30×2 4段
取りこわし 集積共 9.5 2,900 27,550

ｍ
東側4F搬入口部 W1070×H615 厚60
両側塞ぎﾊﾟﾈﾙ 被覆:ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.0 1 2,900 2,900
取りこわし 心材:ｽﾁｰﾙ厚2.3 集積共 か所
東側4F搬入口部 W800×H615 厚60
両側塞ぎﾊﾟﾈﾙ 被覆:ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.0 1 2,900 2,900
取りこわし 心材:ｽﾁｰﾙ厚2.3 集積共 か所
南面 出幅400 ｱﾙﾐ押出形材厚3.0
固定ﾙｰﾊﾞｰ ﾌﾞﾗｹｯﾄ･取付下地:ｽﾃﾝﾚｽ共 526 2,900 1,525,400
取りこわし 集積共 ｍ

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【内装材 従物類(仕上ﾕﾆｯﾄ類)､建具(ｶﾞﾗｽ共)､
取りこわし】 内外装における露出設備機器本体等

(※)の取りこわしを含む
※露出設備機器本体等:躯体に埋め
込まれていない電気設備機器本体(P
CB機器類以外)､盤類､配線､配管､
機械設備機器本体､衛生器具､配管､
ﾀﾞｸﾄ･保温等

内装材取りこわし 延べ面積
集積共 30,611 3,580 109,587,380

㎡
ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ 集積共
取りこわし 発生材積込･運搬･処分含む 1 1,140,000

式
小計

538,172,400

【石綿含有建材の
取りこわし】

[石綿含有吹付材 集積・場内小運搬共
等の除去]
外壁ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ裏岩
綿状吹付材
建物内壁・天井吹 1 169,334,250
付材 式
[石綿含有仕上塗 集積・場内小運搬共
材等の除去]
外壁防複層塗材E
ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚5

1 28,503,000
式

屋根防水層 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 3,045 3,900 11,875,500

石綿含有成形材 ㎡
立上り防水層 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 300 3,900 1,170,000

石綿含有成形材 ㎡
床仕上げ材 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水 厚10(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 614 3,900 2,394,600

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 Pﾀｲﾙ 厚2(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 17,514 4,530 79,338,420

石綿含有成形板 ㎡



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-10
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

床仕上げ材 ﾋﾞﾆﾙ床ﾀｲﾙ 厚2.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 1,864 4,530 8,443,920

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ 厚2.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 1,140 3,570 4,069,800

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 ｱｽﾌｧﾙﾄ系塗床 厚3.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 151 14,300 2,159,300

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 ﾌﾘｰｱｸｾｽﾌﾛｱ(ｾﾒﾝﾄ系) 厚50(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 40.4 14,300 577,720

石綿含有成形板 ㎡
巾木仕上げ材 ｿﾌﾄ巾木 H=100(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 6,188 870 5,383,560

石綿含有成形板 ｍ
壁仕上げ材 仕上塗材 厚3.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 413 14,300 5,905,900

石綿含有(仕上塗材) ㎡
壁仕上げ材 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ厚12.5+12.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 4,920 5,580 27,453,600

石綿含有成形板 ㎡
壁仕上げ材 有孔石膏ﾎﾞｰﾄﾞ厚12.5+12.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 625 5,580 3,487,500

石綿含有成形板 ㎡
壁仕上げ材 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 60.2 4,880 293,776

石綿含有成形板 ㎡
外壁仕上げ材 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 840 4,880 4,099,200

石綿含有成形板 ㎡
壁仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 110 4,880 536,800

石綿含有成形板
天井仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

10.7 6,280 67,196
㎡

天井仕上げ材 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 厚6.0(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

123 6,280 772,440
㎡

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

天井仕上げ材 化粧石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚9.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 43.6 5,580 243,288

石綿含有成形板 ㎡
天井仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

12,186 6,280 76,528,080
㎡

天井仕上げ材 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 118 5,580 658,440

石綿含有成形板 ㎡
天井仕上げ材 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 829 5,580 4,625,820

石綿含有成形板 ㎡
小計

437,922,110

【電気設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
電気設備取りこわ
し 1 20,945,820

式
【機械設備 重機にて同時解体できないもの引き

取りこわし】 渡しを要するもの
集積共

機器類撤去 家電ﾘｻｲｸﾙ法対象機器
1 201,511

式
石綿含有資材
撤去 1 124,572,920

式
配管閉塞

1 175,030
式

<今回別途>

石綿含有資材 ﾀﾞｸﾄﾌﾗﾝｼﾞ部、成形保温材付き配管
運搬費・処分費 の積込、場外搬出及び処分は別途工

事とする。
冷媒回収 冷媒回収作業、積込、及び破壊処分

は、別途工事とする。



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-11
【1】.取りこわし 1)既存施設 ｲ.庁舎 本館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

家電ﾘｻｲｸﾙ 積込、運搬及び処分は別途工事とす
対象品 る。

小計
145,895,281

取りこわし機械
運搬 1 725,000

式
取りこわし機械 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ用
運搬 1 145,000

式
小計

870,000

計
1,122,859,791

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾛ.庁舎 別館 -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外部足場
1 2,914,981

式
内部足場

1 1,596,430
式

災害防止
1 2,142,500

式
床補強ｻﾎﾟｰﾄ･水平
つなぎ 1 4,912,000

式
仮設材運搬

1 259,796
式

床補強ｺﾝｸﾘｰﾄ 319㎡ 厚250 D19@150(ﾀﾞﾌﾞﾙ)
打設手間共 1 10,959,778
撤去共 式

計
22,785,485



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-12
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾛ.庁舎 別館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 径30㎝程度以下に砕き手間含む
取りこわし】 躯体に付属する建具枠、埋設設備機

器本体等(※)の取りこわしを含む
※埋設設備機器本体等:躯体に埋め
込まれた電気設備機器本体(PCB機器
類以外)、盤類、配線、配管、機械
設備機器本体、衛星器具、配管、ﾀﾞ
ｸﾄ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 地上部
取りこわし 鉄筋切断共 254 15,300 3,886,200

集積共 ｍ3
既存床 200φ L=150
ｺｱ抜き 75 4,350 326,250

か所
穿孔前探査 ｺｱ抜き部 200φ

75 4,350 326,250
か所

流動化処理土充填 地下部
625 16,300 10,187,500

ｍ3
【鉄骨

取りこわし】

ｴﾝﾄﾗﾝｽ庇鉄骨 集積共
取りこわし 3.7 87,800 324,860

ｔ
屋上ｽﾃｰｼﾞ鉄骨 集積共
取りこわし 1.5 87,800 131,700

ｔ
【屋根材

取りこわし】

屋上 厚60
防水押えｺﾝｸﾘｰﾄ 集積共 28.7 8,700 249,690
取りこわし m3
ｱﾙﾐ笠木 W=800 ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.5
取りこわし 集積共 3.5 730 2,555

ｍ
ｱﾙﾐ笠木 W=670 ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.5
取りこわし 集積共 45.7 730 33,361

ｍ
【外装材

取りこわし】

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾛ.庁舎 別館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外装材 厚1.6 集積共
外壁ｽﾁｰﾙﾊﾟﾈﾙ 154 2,900 446,600
取りこわし ㎡
⑩ 厚2.0 HL
ｽﾃﾝﾚｽﾊﾟﾈﾙ 集積共 13.5 2,900 39,150
取りこわし ㎡
ｴﾝﾄﾗﾝｽ 厚105
庇ｱﾙﾐﾊﾆｶﾑﾊﾟﾈﾙ ﾊﾆｶﾑ厚100+ｱﾙﾐﾊﾟﾈﾙ厚2.5×2枚 81.8 2,900 237,220
取りこわし 集積共 ㎡
【内装材 従物類(仕上ﾕﾆｯﾄ類)､建具(ｶﾞﾗｽ共)､

取りこわし】 内外装における露出設備機器本体等
(※)の取りこわしを含む
※露出設備機器本体等:躯体に埋め
込まれていない電気設備機器本体(P
CB機器類以外)､盤類､配線､配管､
機械設備機器本体､衛生器具､配管､
ﾀﾞｸﾄ･保温等

床 延べ面積
内装材取りこわし 集積共 1,517 3,580 5,430,860

㎡
B1F大風洞室
風洞実験機器 1 3,630,000
取りこわし 式

小計
25,252,196

【石綿含有建材の
取りこわし】

屋根防水層 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 478 3,900 1,864,200

石綿含有成形材 ㎡
立上り防水層 ｱｽﾌｧﾙﾄ防水(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 44.6 3,900 173,940

石綿含有成形材 ㎡
床仕上げ材 Pﾀｲﾙ 厚2(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 652 4,530 2,953,560

石綿含有成形板 ㎡
巾木仕上げ材 ｿﾌﾄ巾木 H=100(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 23.9 870 20,793

石綿含有成形板 ｍ
壁仕上げ材 有孔石膏ﾎﾞｰﾄﾞ厚12.5+12.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 71.7 5,580 400,086

石綿含有成形板 ㎡



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-13
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾛ.庁舎 別館 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

天井仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

46 6,280 288,880
㎡

天井仕上げ材 けい酸ｶﾙｼｳﾑ板 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 37.8 5,580 210,924

石綿含有成形板 ㎡
小計

5,912,383

【電気設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
※ ｲ.庁舎 本館に含めて計上

【機械設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
石綿含有資材
撤去 1 1,953,560

式
<今回別途>

石綿含有資材 ﾀﾞｸﾄﾌﾗﾝｼﾞ部、成形保温材付き配管
運搬費・処分費 の積込、場外搬出及び処分は別途工

事とする。
小計

1,953,560

取りこわし機械
運搬 1 725,000

式
小計

725,000

計
33,843,139

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾊ.講堂 -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外部足場
1 6,129,075

式
内部足場

1 1,728,670
式

災害防止
1 6,105,500

式
床補強ｻﾎﾟｰﾄ･水平
つなぎ 1 2,064,000

式
仮設材運搬

1 445,618
式

計
16,472,863



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-14
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾊ.講堂 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 径30㎝程度以下に砕き手間含む
取りこわし】 躯体に付属する建具枠、埋設設備機

器本体等(※)の取りこわしを含む
※埋設設備機器本体等:躯体に埋め
込まれた電気設備機器本体(PCB機器
類以外)、盤類、配線、配管、機械
設備機器本体、衛星器具、配管、ﾀﾞ
ｸﾄ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 地上部
取りこわし 鉄筋切断共 525 15,300 8,032,500

集積共 ｍ3
既存床 200φ L=150
ｺｱ抜き 130 4,350 565,500

か所
穿孔前探査 ｺｱ抜き部 200φ

130 1,450 188,500
か所

流動化処理土充填 地下部
309 16,300 5,036,700

ｍ3
【鉄骨

取りこわし】

屋根ﾄﾗｽ鉄骨 集積共
取りこわし 33.4 92,600 3,092,840

ｔ
書架鉄骨 集積共
取りこわし 6.6 92,600 611,160

ｔ
天井下地鉄骨 集積共
取りこわし 4.9 92,600 453,740

ｔ
【屋根材

取りこわし】

屋根金属板 長尺亜鉛鉄板瓦棒葺厚0.5
取りこわし ﾒﾀﾙﾗｽ下地+ﾓﾙﾀﾙ厚30共 377 4,350 1,639,950

集積共 ㎡
屋根谷樋 W=1135 糸幅=1625～1675
取りこわし ｽﾃﾝﾚｽ厚2.0

下地L-30×30×3
PL-2.3
集積共 47.2 1,450 68,440

ｍ

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾊ.講堂 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【外装材
取りこわし】

⑰ W=100+150+700+300+75 厚2.5
ｱﾙﾐ笠木 集積共 47.2 730 34,456
取りこわし ｍ
⑰ W=50+150+760+300+75 厚2.5
ｱﾙﾐ笠木 集積共 20.5 730 14,965
取りこわし ｍ
⑰ W=50+150+870+300+75 厚2.5
ｱﾙﾐ笠木 集積共 20.3 730 14,819
取りこわし ｍ
【内装材 従物類(仕上ﾕﾆｯﾄ類)､建具(ｶﾞﾗｽ共)､

取りこわし】 内外装における露出設備機器本体等
(※)の取りこわしを含む
※露出設備機器本体等:躯体に埋め
込まれていない電気設備機器本体(P
CB機器類以外)､盤類､配線､配管､
機械設備機器本体､衛生器具､配管､
ﾀﾞｸﾄ･保温等

床 延べ面積
内装材取りこわし 集積共 1,192 3,580 4,267,360

㎡
小計

24,020,930

【石綿含有建材の
取りこわし】

[石綿含有吹付材 集積・場内小運搬共
等の除去]
屋根金属板裏面石
綿吹付材

1 27,210,800
式

床仕上げ材 Pﾀｲﾙ 厚2(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 52.5 4,530 237,825

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ 厚2.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 346 3,570 1,235,220

石綿含有成形板 ㎡
巾木仕上げ材 ｿﾌﾄ巾木 H=100(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 111 870 96,570

石綿含有成形板 ｍ



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-15
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾊ.講堂 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

壁仕上げ材 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ厚12.5+12.5(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 45.4 5,580 253,332

石綿含有成形板 ㎡
天井仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

200 6,280 1,256,000
㎡

小計
30,289,747

【電気設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
※ ｲ.庁舎 本館に含めて計上

【機械設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
石綿含有資材
撤去 1 2,659,380

式
<今回別途>

石綿含有資材 ﾀﾞｸﾄﾌﾗﾝｼﾞ部、成形保温材付き配管
運搬費・処分費 の積込、場外搬出及び処分は別途工

事とする。
冷媒回収 冷媒回収作業、積込、及び破壊処分

は、別途工事とする。

小計
2,659,380

取りこわし機械
運搬 1 290,000

式
小計

290,000

計
57,260,057

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾆ.第三号庁舎 -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外部足場
1 7,212,910

式
内部足場

1 1,328,460
式

災害防止
1 8,213,000

式
仮設材運搬

1 502,600
式

計
17,256,970



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-16
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾆ.第三号庁舎 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 径30㎝程度以下に砕き手間含む
取りこわし】 躯体に付属する建具枠、埋設設備機

器本体等(※)の取りこわしを含む
※埋設設備機器本体等:躯体に埋め
込まれた電気設備機器本体(PCB機器
類以外)、盤類、配線、配管、機械
設備機器本体、衛星器具、配管、ﾀﾞ
ｸﾄ

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 地上部
取りこわし 鉄筋切断共 75.9 15,300 1,161,270

集積共 ｍ3
【鉄骨

取りこわし】

鉄骨軸組 機械 地上部
取りこわし S造 集積共 70.8 92,600 6,556,080

ｔ
屋内鉄骨階段 集積共
取りこわし 2.3 92,600 212,980

ｔ
【屋根材

取りこわし】

屋根 厚0.6
ﾙｰﾌﾃﾞｯｷ 集積共 820 1,450 1,189,000
取りこわし ㎡
【内装材 従物類(仕上ﾕﾆｯﾄ類)､建具(ｶﾞﾗｽ共)､

取りこわし】 内外装における露出設備機器本体等
(※)の取りこわしを含む
※露出設備機器本体等:躯体に埋め
込まれていない電気設備機器本体(P
CB機器類以外)､盤類､配線､配管､
機械設備機器本体､衛生器具､配管､
ﾀﾞｸﾄ･保温等

床 延べ面積
内装材取りこわし 集積共 1,497 3,580 5,359,260

㎡
小計

14,478,590

【石綿含有建材の
取りこわし】

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾆ.第三号庁舎 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

[石綿含有吹付材 集積・場内小運搬共
等の除去]
柱型耐火被覆煙石
ｾﾒﾝﾄ板
梁型耐火被覆石綿
吹付材
ﾙｰﾌﾃﾞｯｷ裏面石綿
吹付材 1 80,663,960
ﾃﾞｯｷｽﾗﾌﾞ裏面石綿 式
吹付材
ｱｽﾍﾞｽﾄｻﾝﾄﾞｲｯﾁﾊﾟﾈ
ﾙ
[石綿含有仕上塗 集積・場内小運搬共
材等の除去]
外壁吹付ﾀｲﾙ
ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚5
ﾓﾙﾀﾙ面 厚5 1 19,880,400

式
屋根 W150×H350 耐酸被覆鋼板厚0.5
軒樋取りこわし 石綿含有成形板 樋受金物共 45 1,450 65,250

集積共 ｍ
軒天天井仕上材 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 厚6.3(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 92 5,580 513,360

石綿含有成形板 ㎡
床仕上げ材 Pﾀｲﾙ 厚2(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 421 4,530 1,907,130

石綿含有成形板 ㎡
巾木仕上げ材 ｿﾌﾄ巾木 H=100(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 349 870 303,630

石綿含有成形板 ｍ
壁仕上げ材 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 吹付ﾀｲﾙ 厚3.0共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

15.8 4,880 77,104
㎡

天井仕上げ材 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ 厚6.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 55.9 5,580 311,922

石綿含有成形板 ㎡
小計

103,722,756

【電気設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-17
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾆ.第三号庁舎 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

※ ｲ.庁舎 本館に含めて計上

【機械設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
石綿含有資材
撤去 1 5,046,780

式
<今回別途>

石綿含有資材 ﾀﾞｸﾄﾌﾗﾝｼﾞ部、成形保温材付き配管
運搬費・処分費 の積込、場外搬出及び処分は別途工

事とする。
小計

5,046,780

取りこわし機械
運搬 1 290,000

式
小計

290,000

計
123,538,126

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾎ.自動車車庫 -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

内部足場
1 54,540

式
床補強ｻﾎﾟｰﾄ･水平
つなぎ 1 5,246,000

式
仮設材運搬

1 4,374
式

計
5,304,914



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-18
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾎ.自動車車庫 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【内装材 従物類(仕上ﾕﾆｯﾄ類)､建具(ｶﾞﾗｽ共)､
取りこわし】 内外装における露出設備機器本体等

(※)の取りこわしを含む
※露出設備機器本体等:躯体に埋め
込まれていない電気設備機器本体(P
CB機器類以外)､盤類､配線､配管､
機械設備機器本体､衛生器具､配管､
ﾀﾞｸﾄ･保温等

床 延べ面積
内装材取りこわし 集積共 748 3,580 2,677,840

㎡
小計

2,677,840

【石綿含有建材の
取りこわし】

床仕上げ材 Pﾀｲﾙ 厚2(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 集積･場内小運搬共 34.6 4,530 156,738

石綿含有成形板 ㎡
天井仕上げ材 岩綿吸音板 厚9.0(ﾚﾍﾞﾙ3)
取りこわし 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 厚12.5(一般材)共

集積･場内小運搬共
石綿含有成形板

15.2 6,280 95,456
㎡

小計
252,194

【電気設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
※ ｲ.庁舎 本館に含めて計上

【機械設備 重機にて同時解体できないもの引き
取りこわし】 渡しを要するもの

集積共
石綿含有資材
撤去 1 2,400,220

式
<今回別途>

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾎ.自動車車庫 -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

石綿含有資材 ﾀﾞｸﾄﾌﾗﾝｼﾞ部、成形保温材付き配管
運搬費・処分費 の積込、場外搬出及び処分は別途工

事とする。
小計

2,400,220

取りこわし機械 庁舎本館に含む
運搬

計
5,330,254



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-19
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾍ.樹木 -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｱｼﾞｻｲ H1.3 C-
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ﾏﾂﾂｼﾞ H1.3 C-
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｳﾒ H1.2 C0.25
抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｳﾒ H4.0 C0.35
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｻﾙｽﾍﾞﾘ H5.0 C0.15
伐採抜根 集積共 2 21,800 43,600

本
ｻﾙｽﾍﾞﾘ H3.0 C0.15
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ﾕｷﾂﾊﾞｷ H5.0 C0.20
伐採抜根 集積共 1 21,800 21,800

本
ﾔﾌﾞﾂﾊﾞｷ H4.0 C0.20
伐採抜根 集積共 1 14,500 14,500

本
ｷﾘｼﾏﾂﾂｼﾞ H1.6 C0.08
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｲﾇﾂｹﾞ H1.7 C-
伐採抜根 集積共 20 7,250 145,000

本
高木 H4.0 C0.20
伐採抜根 集積共 2 14,500 29,000

本
高木 H6.0 C0.20
伐採抜根 集積共 1 21,800 21,800

本
ｲﾁｮｳ H8.0 C0.40
伐採抜根 集積共 1 29,000 29,000

本
ﾅﾂﾐｶﾝ H5.0 C0.30
伐採抜根 集積共 1 21,800 21,800

本
ｸﾛﾏﾂ H2.5 C0.15
伐採抜根 集積共 2 7,250 14,500

本

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾍ.樹木 -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｸﾛﾏﾂ H4.0 C0.15
伐採抜根 集積共 2 14,500 29,000

本
ｸﾛﾏﾂ H6.0 C0.15
伐採抜根 集積共 1 21,800 21,800

本
ｸﾛﾏﾂ H2.5 C0.20
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｸﾛﾏﾂ H2.0 C0.20
伐採抜根 集積共 2 7,250 14,500

本
ｸﾛﾏﾂ H1.9 C0.15
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｹﾞｯｹｲｼﾞｭ H3.5 C0.70
伐採抜根 集積共 1 7,250 7,250

本
ｼﾀﾞ H4.0 C0.30
伐採抜根 集積共 1 14,500 14,500

本
ｲﾇﾂｹﾞ H1.8 C0.10
伐採抜根 集積共 9 7,250 65,250

本
取りこわし機械
運搬 1 290,000

式
(土工)

埋戻し A種
1.8 11,600 20,880

ｍ3
土工機械運搬

1 145,000
式

計
1,007,180



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-20
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾄ.屋外電気設備

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

電気設備取りこわ
し 1 4,906,900

式
計

4,906,900

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 ﾁ.屋外機械設備 機械設備とりこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

厨房除外処理施設 撤去･搬出
(撤去) 1 5,680,000

式
配管類撤去

1 358,130
式

配管閉塞
1 8,060

式
計

6,046,190



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-21
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材積込み】 <建築>

発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
11,267 730 8,224,910

ｍ3
発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

104 730 75,920
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(廃石膏ﾎﾞｰﾄﾞ)
450 730 328,500

ｍ3
発生材積込み 建設発生木材

200 730 146,000
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(生木類(幹))
9.2 730 6,716

ｍ3
発生材積込み 建設廃材(生木類(根))

1.8 730 1,314
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(仕上材類(ALC等))
91.7 730 66,941

ｍ3
発生材積込み 建設廃材(仕上材類)

1,539 730 1,123,470
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)
19.6 730 14,308

ｍ3
発生材積込み 石綿含有成形板

365 7,100 2,591,500
ｍ3

[石綿含有吹付材
等]
（庁舎 本館）
発生材積込み 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 725,000
式

（講堂）
発生材積込み 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 725,000
式

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

（第三号庁舎）
発生材積込み 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 725,000
式

[石綿含有仕上塗
材等]
（庁舎 本館）
発生材積込み 石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築

用仕上塗材) 1 363,000
消耗品等含む 式

（第三号庁舎）
発生材積込み 石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築

用仕上塗材) 1 218,000
消耗品等含む 式

【発生材積込み】 <電気設備>

発生材積込み 蛍光管
1 84,300

式
発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ類

1 11,700
式

【発生材積込み】 <機械設備>

発生材積込み 陶器類
33 9,030 297,990

ｍ3
発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ類

8 9,030 72,240
ｍ3

発生材積込み 保温材
447 7,020 3,137,940

ｍ3
発生材積込み 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類

1 7,020 7,020
ｍ3

小計
18,946,769



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-22
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材運搬】 <建築>

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 11,276 3,220 36,308,720
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 104 3,360 349,440
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(廃石膏ﾎﾞｰﾄﾞ)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離18.7Km 450 1,390 625,500
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設発生木材
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.2Km 200 840 168,000
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(生木類(幹))
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.2Km 9.2 840 7,728
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(生木類(根))
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.2Km 1.8 840 1,512
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(仕上材類（ALC）)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離10.0Km 91.7 930 85,281
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(仕上材類)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離10.0Km 1,574 930 1,463,820
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離15.6Km 19.6 4,360 85,456
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 石綿含有成形板
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離64.4Km 365 11,800 4,307,000
DID区間有り ｍ3

[石綿含有吹付材
等]
（庁舎 本館）
発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 10t積級 DID 区間有り

廃石綿(石綿含有吹付材) 1 2,900,000
消耗品等含む 飛散防止 式

（講堂）
発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 10t積級 DID 区間有り

廃石綿(石綿含有吹付材) 1 2,900,000
消耗品等含む 飛散防止 式

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

（第三号庁舎）
発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 10t積級 DID 区間有り

廃石綿(石綿含有吹付材) 1 2,900,000
消耗品等含む 飛散防止 式

[石綿含有仕上塗
材等]
（庁舎 本館）
発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 10t積級 DID 区間有り

石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築
用仕上塗材)
消耗品等含む 飛散防止措置共

1 1,450,000
式

（第三号庁舎）
発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 10t積級 DID 区間有り

石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築
用仕上塗材)
消耗品等含む 飛散防止措置共

1 1,160,000
式

【発生材運搬】 <電気設備>

ｺﾝｸﾘｰﾄ類は〈建築〉で合算して計上

発生材運搬 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ
蛍光管 1 150,000
DID区間有り 式

発生材運搬 ﾘﾌﾗｸﾄﾘｰｾﾗﾐｯｸﾌｧｲﾊﾞｰ
発電装置 2台 1 5,040,000

式
【発生材運搬】 <機械設備>

陶器類 ｺﾝｸﾘｰﾄ類 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類は
〈建築〉で合算して計上

発生材運搬 建設廃材(保温材)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離10.0Km 447 700 312,900
DID区間有り ｍ3



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-23
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

小計
60,215,357

計
79,162,126

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材処分】 <建築>

発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
11,276 8,050 90,771,800

ｍ3
発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

104 14,400 1,497,600
ｍ3

発生材処分 建設廃材(廃石膏ﾎﾞｰﾄﾞ)
450 7,000 3,150,000

ｍ3
発生材処分 建設発生木材

200 5,000 1,000,000
ｍ3

発生材処分 建設廃材(生木類(幹))
9.2 5,000 46,000

ｍ3
発生材処分 建設廃材(生木類(根))

1.8 10,000 18,000
ｍ3

発生材処分 建設廃材(仕上材類(ALC等))
91.7 9,500 871,150

ｍ3
発生材処分 建設廃材(仕上材類)

1,574 9,500 14,953,000
ｍ3

発生材処分 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)
19.6 12,000 235,200

ｍ3
発生材処分 石綿含有成形板

365 25,300 9,234,500
ｍ3

[石綿含有吹付材
等]
（庁舎 本館）
発生材処分 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 4,350,000
式

（講堂）
発生材処分 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 4,350,000
式



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-24
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

（第三号庁舎）
発生材処分 廃石綿(石綿含有吹付材)

1 4,350,000
式

[石綿含有仕上塗
材等]
（庁舎 本館）
発生材処分 石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築

用仕上塗材) 1 2,180,000
消耗品等含む 式

（第三号庁舎）
発生材処分 石綿含有産業廃棄物(石綿含有建築

用仕上塗材) 1 1,740,000
消耗品等含む 式

小計
138,747,250

【発生材処分】 <電気設備>

ｺﾝｸﾘｰﾄ類は〈建築〉で合算して計上

発生材処分 直管形蛍光灯 10形
115 33 3,795

本
発生材処分 直管形蛍光灯 20形

214 43 9,202
本

発生材処分 直管形蛍光灯 40形
4,321 87 375,927

本
発生材処分 直管形蛍光灯 16形

36 40 1,440
本

発生材処分 直管形蛍光灯 32形
2,721 87 236,727

本
発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FHP 32形

636 43 27,348
本

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FHT 24形
8 23 184

本
発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FHT 32形

14 43 602
本

発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FHT 42形
16 43 688

本
発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FHL 32形

24 43 1,032
本

発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FCL 32形
218 43 9,374

本
発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FDL 18形

4 22 88
本

発生材処分 ｺﾝﾊﾟｸﾄ形蛍光灯 FDL 96形
64 180 11,520

本
発生材処分 白熱灯 40形

341 43 14,663
本

発生材処分 白熱灯 60形
566 61 34,526

本
発生材処分 白熱灯 95形

36 61 2,196
本

発生材処分 HID灯 水銀ﾗﾝﾌﾟ 250形
32 230 7,360

本
発生材処分 HID灯 水銀ﾗﾝﾌﾟ 400形

12 230 2,760
本

発生材処分 火災報知設備用
ｱﾙｶﾘ蓄電池 24V 3.5Ah 1 1,800 1,800

個
発生材処分 火災報知設備用

ｱﾙｶﾘ蓄電池 24V 6Ah 1 1,800 1,800
個

発生材処分 ﾘﾌﾗｸﾄﾘｰｾﾗﾐｯｸﾌｧｲﾊﾞｰ
発電装置 2台 1 2,690,000

式



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-25
【1】.取りこわし 1)既存施設 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

発生材処分 発電機用潤滑油 168L
1 91,000

式
小計

3,524,032

【発生材処分】 <機械設備>

陶器類 ｺﾝｸﾘｰﾄ類 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類は
〈建築〉で合算して計上

発生材処分 厨房除外処理施設
1 720,000

式
発生材処分 保温材

447 9,500 4,246,500
ｍ3

計
147,237,782

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 2)工作物 ｲ.地下ｵｲﾙﾀﾝｸ(基礎上部) -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 鉄筋切断共 集積共
取りこわし】 径30cm程度以下に砕き手間を含む

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 基礎部
取りこわし 鉄筋切断共 19 15,300 290,700

集積共 ｍ3
ｶｯﾀｰ入れ ｺﾝｸﾘｰﾄ面

67.4 1,740 117,276
ｍ

取りこわし機械
運搬 1 290,000

式
計

697,976



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-26
【1】.取りこわし 2)工作物 ﾛ.鉄塔 地上高約45m -1直接仮設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

外部足場
1 9,630,690

式
災害防止

1 7,494,864
式

仮設材運搬
1 821,771

式
計

17,947,325

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 2)工作物 ﾛ.鉄塔 地上高約45m -2取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【ｺﾝｸﾘｰﾄ 鉄筋切断共 集積共
取りこわし】 径30cm程度以下に砕き手間を含む

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 地上部
取りこわし 鉄筋切断共 6.7 19,700 131,990

集積共 ｍ3
【鉄骨取りこわし
】

ﾀﾞｸﾄ架台 集積共
取りこわし 6.7 87,000 582,900

ｔ
地上鉄塔 三角錐形
取りこわし 1辺:8000～800 1 2,880,000

H=47300 吊り解体 集積共 式
取りこわし機械
運搬 1 290,000

式
計

3,884,890



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-27
【1】.取りこわし 2)工作物 ﾊ.囲障 ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ･ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ﾌｪﾝｽ基礎
植栽立上撤去 RC製 120×120 137m
植栽立上撤去 石積 600×550 19.6m
ｺﾝｸﾘｰﾄ立上撤去 W180×H200 21.5m
ｺﾝｸﾘｰﾄ立上撤去 W180×H100～450 16.3m
基礎撤去 RC製 250×250 L=18000
本館階段撤去 RC製 W11250×D1200×H800

段鼻:ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟﾀｲﾙ
露場階段撤去 RC製 W1160×D1280×H1000
露場階段撤去 RC製 W2000×D1280×H1000
館名碑撤去 石 W1770×D370×H780
ﾀﾞｸﾄ架台基礎
【ｺﾝｸﾘｰﾄ 鉄筋切断共 集積共

取りこわし】 径30cm程度以下に砕き手間を含む

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ RC造 基礎部
取りこわし 鉄筋切断共 37.6 15,300 575,280

集積共 ｍ3
捨てｺﾝｸﾘｰﾄ 無筋
取りこわし 集積共 0.4 8,700 3,480

ｍ3
A ｽﾁｰﾙ H=1800
ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ 集積共 99.2 1,450 143,840
取りこわし ｍ
B ｽﾁｰﾙ H=1800
ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ 集積共 103 1,450 149,350
取りこわし ｍ
C ｽﾁｰﾙ H=1200
ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ 集積共 26.3 1,450 38,135
取りこわし ｍ
D ｽﾁｰﾙ H=1200
縦格子ﾌｪﾝｽ 集積共 37.5 1,450 54,375
取りこわし ｍ
E H=1200
ALﾊﾟﾈﾙﾌｪﾝｽ 集積共 11.1 1,450 16,095
取りこわし ｍ
E` W2300×H1100
AL格子門扉ｷｬｽﾀｰ 集積共 2 7,250 14,500
折戸取りこわし か所
E` W3850×H1100
AL格子門扉ｷｬｽﾀｰ 集積共 1 7,250 7,250
折戸取りこわし か所
G W3600×H2134
ﾊﾟﾈﾙｷｬｽﾀｰｹﾞｰﾄ 集積共 1 7,250 7,250
取りこわし か所

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 2)工作物 ﾊ.囲障 ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ･ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

ｽﾛｰﾌﾟ手摺 ｽﾃﾝﾚｽ H=700
取りこわし 集積共 9.9 1,450 14,355

ｍ
車止め ｽﾃﾝﾚｽ H=900 埋込型
取りこわし 集積共 4 1,450 5,800

か所
既存水栓 塩化ﾋﾞﾆﾙ W450×D445×H578
取りこわし 集積共 1 2,900 2,900

か所
既存物置 ｽﾁｰﾙ 1700×750×2100
取りこわし PC基礎共 1 43,500 43,500

集積共 か所
ﾊﾟｰｺﾞﾗ 樹脂製 W3600×D2000×H2400
取りこわし 集積共 1 72,500 72,500

か所
雨量計室 PC製 W4000×D4900×H2830
取りこわし 集積共 1 102,000 102,000

か所
雨量計室流し W520×D300
取りこわし 集積共 1 14,500 14,500

か所
雨量計室作業台 W1600×D600
取りこわし 集積共 1 14,500 14,500

か所
恒湿槽 PC製 W5350×D3250×H2680
取りこわし 集積共 1 72,500 72,500

か所
取りこわし機械
運搬 1 145,000

式
(土工)

埋戻し A種
8.2 11,600 95,120

ｍ3
土工機械運搬

1 145,000
式

計
1,737,230



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-28
【1】.取りこわし 2)工作物 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材積込み】 <建築>

発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
64.6 730 47,158

ｍ3
発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

22.8 730 16,644
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(仕上材類(ALC等))
1 290

0.4m3 式
発生材積込み 建設廃材(仕上材類)

1 220
0.3m3 式

発生材積込み 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)
1 73

0.02m3 式
小計

64,385

【発生材運搬】 <建築>

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 64.6 3,220 208,012
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 22.8 3,360 76,608
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(仕上材類(ALC等))
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離10.0Km 1 22,200
DID区間有り 0.4m3 式

発生材運搬 建設廃材(仕上材類類)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離10.0Km 1 22,200
DID区間有り 0.3m3 式

発生材運搬 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離15.6Km 1 22,200
DID区間有り 0.02m3 式

小計
351,220

計
415,605

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 2)工作物 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材処分】 <建築>

発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
64.6 8,050 520,030

ｍ3
発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

22.8 14,400 328,320
ｍ3

発生材処分 建設廃材(仕上材類)
1 4,750

0.4m3 式
発生材処分 建設廃材(ｶﾞﾗｽ類)

1 6,000
0.02m3 式

発生材処分 建設廃材(混合廃棄物類)
1 4,750

0.3m3 式
計

863,850



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-29
【1】.取りこわし 3)外構 ｲ.舗装(縁石とも) -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【舗装 集積共
取りこわし】 径30cm程度以下に砕き手間を含む

I 総厚150
150角磁器ﾀｲﾙ舗装 磁器質ﾀｲﾙ 厚12
取りこわし ﾓﾙﾀﾙ 厚18

土間ｽﾗﾌﾞ 厚120
集積共 90 2,900 261,000

㎡
J 厚50
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 集積共 3,413 290 989,770
取りこわし ㎡
K 厚100
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装 集積共 253 730 184,690
取りこわし ㎡
L 厚60
300角ｺﾝｸﾘｰﾄ平板 集積共 144 440 63,360
舗装取りこわし ㎡
M W=350
L型側溝 集積共 84.8 1,450 122,960
取りこわし ｍ
取りこわし機械
運搬 1 145,000

式
(土工)

埋戻し A種
128 11,600 1,484,800

ｍ3
土工機械運搬

1 145,000
式

計
3,396,580

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 3)外構 ﾛ.屋外排水設備 -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

H ｽﾁｰﾙ W=240
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 60 1,450 87,000
取りこわし ｍ
H ｽﾁｰﾙ W=340
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 5.3 1,450 7,685
取りこわし ｍ
H ｽﾁｰﾙ W=350
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 29.5 1,450 42,775
取りこわし ｍ
H ｽﾁｰﾙ W=400
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 19.5 2,180 42,510
取りこわし ｍ
H ｽﾁｰﾙ W=600
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 10 2,900 29,000
取りこわし ｍ
H ｽﾁｰﾙ W=990
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 集積共 32 2,900 92,800
取りこわし ｍ

計
301,770



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-30
【1】.取りこわし 3)外構 ﾊ.仮囲い -1取りこわし

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

F H=2000
仮囲い 集積共 452 4,350 1,966,200
取りこわし ｍ

計
1,966,200

直 接 工 事 費  細目別内訳
【1】.取りこわし 3)外構 発生材処理 運搬(積込み共)

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材積込み】 <建築>

発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
39.4 730 28,762

ｍ3
発生材積込み ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

11.2 730 8,176
ｍ3

発生材積込み 建設廃材(ｱｽﾌｧﾙﾄ塊)類
171 730 124,830

ｍ3
小計

161,768

【発生材運搬】 <建築>

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 39.4 3,220 126,868
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離11.8Km 11.2 3,360 37,632
DID区間有り ｍ3

発生材運搬 建設廃材(ｱｽﾌｧﾙﾄ塊)類
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 運搬距離9.1m 171 2,680 458,280
DID区間有り ｍ3

小計
622,780

計
784,548



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-31
【1】.取りこわし 3)外構 発生材処理 処分費

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

【発生材処分】 <建築>

発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)類
39.4 8,050 317,170

ｍ3
発生材処分 ｺﾝｸﾘｰﾄ(二次製品)類

11.2 14,400 161,280
ｍ3

発生材処分 建設廃材(ｱｽﾌｧﾙﾄ塊)類
171 6,900 1,179,900

ｍ3
計

1,658,350

直 接 工 事 費  細目別内訳
【2】.工作物 1).仮囲い 新設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

仮囲い ﾌﾗｯﾄﾊﾟﾈﾙ H=3.0m
買取品 掛手間･運搬共 466 21,400 9,972,400

ｍ
ﾊﾟﾈﾙｹﾞｰﾄ W=7.2m

買取品 掛手間･運搬共 1 439,000 439,000
か所

計
10,411,400



直 接 工 事 費 細目別内訳 A-32
【3】.外構 ｲ.開口閉塞 新設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

敷鉄板塞ぎ 厚22 1500×6000
買取品 94.9 26,100 2,476,890

㎡
計

2,476,890

直 接 工 事 費  細目別内訳
【3】.外構 ﾊ.砂利敷き 新設

名 称 摘 要 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

砂利敷き B種 厚さ60㎜
3,413 730 2,491,490

㎡
計

2,491,490


